
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : AKD440 - KASUS AUDIT
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : RINI RATNANINGSIH
Jumlah Peserta : 33
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 29-09-2023 08:00:00 s/d 05-10-2023 23:59:59

Judul : Pengantar Kasus Audit

Deskripsi : Review auditing 1

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 RPS RPS EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 06-10-2023 08:00:00 s/d 12-10-2023 23:59:59

Judul : Review Standar Profesional Akuntan Publik (SPAP)

Deskripsi
: Memberikan gambaran umum Standard Profesional Akuntan Publik (SPAP), dapat
mengidentifikasi jenis pelanggaran SPAP oleh Auditor dan KAP dalam kasus

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Review Standar
Profesional Akuntan
Publik

Memberikan gambaran umum Standard Profesional Akuntan
Publik (SPAP), dapat mengidentifikasi jenis pelanggaran
SPAP oleh Auditor dan KAP dalam kasus

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 20-10-2023 08:00:00 s/d 09-11-2023 23:59:59

Judul : REVIEW KODE ETIK AKUNTAN PUBLIK



Deskripsi
: Laporan auditor independen tanpa modifikasian Laporan auditor independen modifikasian
terdiri dari laporan dengan bahasa penjelasan, pengecualian, adverse dan disclaimer
Membahas kasus ditentukan dosen

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
REVIEW KODE
ETIK AKUNTAN
PUBLIK

Laporan auditor independen tanpa modifikasian Laporan
auditor independen modifikasian terdiri dari laporan dengan
bahasa penjelasan, pengecualian, adverse dan disclaimer
Membahas kasus ditentukan dosen

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
1 CBL

Assalamu'alaikum..apa kabar teman-teman? semoga senantiasa
sehat wal'afiat yaa. untuk tugas 1 CBL anda dan kelompok
anda  di minta untuk membuat bab 1 yaitu  Latar Belakang
masalah,  identifikasi masalah (rumusan Masalah), teknik
pengumpulan data. kemudian di upload sesuai dengan waktu
yang telah ditetapkan. terimakasih..

Tugas
Individu

30 80.48

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 21-10-2023 15:30:00 s/d 17-11-2023 23:59:59



Judul : Pengenalan Proses Transaksi dan Operasi Komputer

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan pengendalian operasi computer dan mengetahui
berbagai risiko yang mengancan keamanan system operasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengenalan Proses
Transaksi dan Operasi
Komputer

Mahasiswa mampu menjelaskan pengendalian operasi
computer dan mengetahui berbagai risiko yang
mengancan keamanan system operasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
CBL ke
2

Assalamu'alaikum....semoga teman-teman senantiasa
sehat wal'afiat. silahkan anda dan kelompoknya
mengupload tugas ke 2 CBL. terimakasih

Tugas
Individu

30 80.42

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 03-11-2023 08:00:00 s/d 17-11-2023 23:59:59

Judul : Review Bukti Audit dan Prosedur Analitis



Deskripsi
: Mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian kasus etika
profesi, mampu menjelaskan kembali pengertian independensi, obyektivitas dan jenis
pelanggaran etika profesi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Review Bukti
Audit dan
Prosedur Analitis

Mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan
penyelesaian kasus etika profesi, mampu menjelaskan kembali
pengertian independensi, obyektivitas dan jenis pelanggaran etika
profesi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
CBL ke
3

Assalamu'alaikum...untuk tugas CBL ke 3 anda dan
kelompoknya di minta untuk mengupload profile
Perusahaan, Sejarah perusaan, Visi dan misi Perusahaan dan
Kronologi kasus yang terjadi, 

Tugas
Individu

30 80.03

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 04-11-2023 12:30:00 s/d 16-11-2023 23:59:59

Judul : Tahap penilaian Risiko dan Menanggapi Risiko



Deskripsi
: Mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian kasus bukti
audit dan prosedur analitis dapat mengidentifikasi jenis jenis bukti audit.

Kehadiran
Mahasiswa

: 27.27 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Tahap penilaian
Risiko dan
Menanggapi Risiko

Mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan
penyelesaian kasus bukti audit dan prosedur analitis dapat
mengidentifikasi jenis jenis bukti audit.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 10-11-2023 08:00:00 s/d 08-12-2023 10:00:00

Judul : Melakukan Sampling audit

Deskripsi
: Mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan penyelesaian kasus
materiliatas, resiko dan fraud auditing dapat mengidentifikasi jenis jenis resiko dapat
menghitung dan menggunakan materialitas

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Melakukan
Sampling audit

Mampu mendemonstrasikan dan menunjukkan masalah dan
penyelesaian kasus materiliatas, resiko dan fraud auditing dapat
mengidentifikasi jenis jenis resiko dapat menghitung dan
menggunakan materialitas

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas CBL ke
4 Pembahasan

Assalamu'alaikum...semoga teman-teman senantiasa
sehat wal'afiat. untuk tugas ke 4 ini silahkan anda dan
kelompok anda mengupload tugas  sesuai dengan
waktu yang telah ditetapkan. terimakasih.

Tugas
Individu

30 79.52

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 17-11-2023 08:00:00 s/d 23-11-2023 23:59:59

Judul : Presentasi (CBL)

Deskripsi : Mahasiswa menganalisis kasus dan memecahkan masalahnya.

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Presentasi
kelompok
1 (CBL)

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 1 untuk
mempresntasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 2
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 1 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok 2 s.d. 8  menganalisis
kasus yang di bahas kelompok 1 dengan menjawab
pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan menggunakan
tangan kemudian menguploadnya sesuai dengan waktu yang
telah ditentukan. untuk kelompok 1 mengupload
makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. Dalam kasus yang di bahas kelompok 1, pelanggaran-
pelanggaran apa saja yang dilakukan oleh manajemen?

2. SAK apa saja yang di langgar atas mmanipulasi laporan
keuangan tersebut?

3. Apakah pengendalian internal perusahaan lemah?
jelaskan pendapat anda!

4. Apa solusi untuk manajmene  atas kasus tersebut !

Selamat mengerjakan, jgn lupa mengupload tugasnya. tidak
ada perpanjangan untuk mengupload tugas. Terimakasih.

Tugas
Individu

29 71.67

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9



Waktu : 24-11-2023 08:00:00 s/d 07-12-2023 23:59:59

Judul : Review Siklus Penjualan

Deskripsi : Mampu menerapkan audit siklus penjualan dan penagihan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Review Siklus
Penjualan

Mampu menerapkan audit siklus penjualan dan
penagihan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas ke 6
CBL
presentasi
kelompok 2

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 2 untuk
mempresntasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 3
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 2 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok  s.d. 8 dan kelompok 1 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 2 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. untuk kelompok 2
mengupload makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. Dalam kasus yang di bahas kelompok 2, pelanggaran-
pelanggaran apa saja yang dilakukan oleh manajemen PT.
Waskita?

2. SAK apa saja yang di langgar atas mmanipulasi laporan
keuangan tersebut?

3. Bagaimana pengendalian internal PT. Waskita berikan 
pendapat anda!

4. Apa solusi untuk manajmen PT. Waskita  atas kasus
tersebut !

Selamat mengerjakan, jgn lupa mengupload tugasnya. tidak
ada perpanjangan untuk mengupload tugas. Terimakasih.

Tugas
Individu

29 71.88



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 01-12-2023 08:00:00 s/d 07-12-2023 23:59:59

Judul : Review Siklus Penggajian dan Personalia

Deskripsi : Mampu menerapkan audit siklus penggajian dan personalia

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
review siklus penggajian dan
personalia

Mampu menerapkan audit siklus penggajian
dan personalia

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas ke 7
CBL
presentasi
kelompok 3

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 3 untuk
mempresntasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 4
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 3 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok 4 ,5,6,7,8,1,2 kel 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 3 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. untuk kelompok 3
mengupload makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. Dalam kasus yang di bahas kelompok 3, pelanggaran-
pelanggaran apa saja yang dilakukan oleh manajemen PT.
ASABRI?

2. SAK apa saja yang di langgar atas manipulasi laporan
keuangan tersebut?

3. Bagaimana pengendalian internal PT. ASABRI berikan 
pendapat anda!

4. Apa solusi untuk manajmen PT. ASABRI  atas kasus
tersebut !

Selamat mengerjakan, jgn lupa mengupload tugasnya. tidak
ada perpanjangan untuk mengupload tugas. Terimakasih.

Tugas
Individu

29 71.88

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-12-2023 08:00:00 s/d 14-12-2023 23:59:59

Judul : review siklus penggajian dan personalia

Deskripsi : Mampu menerapkan audit siklus penggajian dan personalia

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Review Siklus Penggajian dan
Personalia

Mampu menerapkan audit siklus penggajian
dan personalia

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 8
Presentasi
kelompok 4

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 4 untuk
mempresntasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 5
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 4 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok  5,6,7,8,1,2,3 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 4 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. untuk kelompok 4
mengupload makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. Dalam kasus yang di bahas kelompok 4, pelanggaran-
pelanggaran apa saja yang dilakukan oleh manajemen PT.
Tiga Pilar Sejahtera?

2. PSAK apa saja yang di langgar atas manipulasi laporan
keuangan PT. Tiga pilar Sejahtera tersebut?

3. Apakah Auditor melakukan pelanggaran atas standar
audit dalam melakukan penugasan auditannya? 

4. Bagaimana pengendalian internal PT. Tiga Pilar
Sejahtera berikan  pendapat anda!

5. bagaimana pendapat anda atas kasus tersebut dari sisi
profesi akuntan !

Selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload tugasnya.
tidak ada perpanjangan untuk mengupload tugas.
Terimakasih.

Tugas
Individu

26 64.85

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 15-12-2023 08:00:00 s/d 21-12-2023 23:59:59

Judul : review audit siklus akuisisi dan pembayaran

Deskripsi : Mampu menerapkan audit siklus akuisisi dan pembayaran

Kehadiran Mahasiswa : 21.21 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
review siklus akuisisi dan
pembayaran

Mampu menerapkan audit siklus akuisisi dan
pembayaran

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas CBL
ke 9
Presentasi
kelompok 5

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 5 untuk
mempresntasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 6
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 5 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok  6,7,8,1,2,3,4 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 5 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. jika ada yang
terlambat mengupload maka tidak akan ada perpanjangan
waktu. selanjutnya untuk kelompok 5 mengupload
makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. Dalam kasus yang di bahas kelompok 5 , manipulasi atas
laporan keuangan pada akun apa saja yang  dilakukan oleh
manajemen PT. General elektrik ?

2. PSAK apa saja yang di langgar atas manipulasi laporan
keuangan PT. General Eleltrik tersebut?

3. Apakah Auditor melakukan pelanggaran atas standar
audit dalam melakukan penugasan auditannya, standar
auditing apa saja yang dilanggar? (menjawab dengan
standar ISA)

4. Berikan rekomendasi atas lemahnya  pengendalian
internal PT. General Elektrik jelaskan!

5. Bagaimana pendapat anda atas kasus tersebut dari sisi
profesi akuntan !

Selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload tugasnya.
tidak ada perpanjangan untuk mengupload tugas.
Terimakasih.

Tugas
Individu

25 62.45

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13



Waktu : 22-12-2023 08:00:00 s/d 28-12-2023 23:59:59

Judul : Review Siklus Persediaan

Deskripsi : Mampu menerapkan audit siklus persediaan, gudang dan akuisisi modal

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Review Siklus
Persediaan

Mampu menerapkan audit siklus persediaan, gudang dan
akuisisi modal

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas CBL
ke 10
presentasi
kelompok 6

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 6 untuk
mempresentasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 7
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 6 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok  7,8,1,2,3,4,5 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 6 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. jika ada yang
terlambat mengupload maka tidak akan ada perpanjangan
waktu. selanjutnya untuk kelompok 6 mengupload
makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. menurut anda, manipulasi atas laporan keuangan pada
akun apa saja yang  dilakukan oleh manajemen PT. Hanson
International ?

2. PSAK apa saja yang di langgar atas manipulasi laporan
keuangan PT. Hanson International tersebut?

3. Menurut anda, apakah PT. Hanson International Tbk. 
pengendalian internalnya lemah? Jelaskan dan berikan
rekomendasinya !

4. Jika anda sebagai akuntan manajemen PT. Hanson
International Tbk, apa yang seharusnya anda lakukan agar
kasus tersebut tidak terjadi !

Selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload tugasnya.
tidak ada perpanjangan untuk mengupload tugas.
Terimakasih.

Tugas
Individu

28 69.36

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-12-2023 08:00:00 s/d 11-01-2024 23:59:59

Judul : Riview Audit Saldo kas



Deskripsi : Mampu menerapkan audit siklus audit kas dan instrumen keuangan

Kehadiran Mahasiswa : 27.27 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Riview Audit Saldo
kas

Mampu menerapkan audit siklus audit kas dan instrumen
keuangan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Tugas CBL
ke 11
presentasi
kelompok 7

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 7 untuk
mempresentasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 8
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 7 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok  8,1,2,3,4,5,6 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 7 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. jika ada yang
terlambat mengupload maka tidak akan ada perpanjangan
waktu. selanjutnya untuk kelompok 7 mengupload
makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. menurut anda, manipulasi atas laporan keuangan pada
PT. Wanaartha Life dari sisi audit terkait dengan siklus
audit yang mana?

2. Mengapa audit gagal menemukan salah saji pada laporan
keuangan PT. Wanaartha life? jelaskan pendapat anda!

3. Menurut anda, apakah PT. Wanaartha Life.  pengendalian
internalnya lemah? Jelaskan dan berikan rekomendasinya !

Selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload tugasnya.
tidak ada perpanjangan untuk mengupload tugas.
Terimakasih.

Tugas
Individu

27 66.94

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-01-2024 08:00:00 s/d 11-01-2024 23:59:59

Judul : review Tahap Penyelesaian Audit

Deskripsi : Mampu menerapkan audit liabilitas kontijensi, komitmen dan peristiwa kemudian.

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
review Tahap
Penyelesaian Audit

Mampu menerapkan audit liabilitas kontijensi,
komitmen dan peristiwa kemudian.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas CBL
ke 12
Presentasi
Kelompok
ke 8

Assalamu'alaikum..hari ini maju kelompok 8 untuk
mempresentasikan hasil diskusinya. kemudian kelompok 1
wajib mengajukan pertanyaan dan kelompok 8 menjawab
pertanyaannya.   untuk kelompok  1,2,3,4,5,6,7 
menganalisis kasus yang di bahas kelompok 8 dengan
menjawab pertanyaan dan di tuliskan di kertas dengan
menggunakan tangan kemudian menguploadnya sesuai
dengan waktu yang telah ditentukan. jika ada yang
terlambat mengupload maka tidak akan ada perpanjangan
waktu. selanjutnya untuk kelompok 8 mengupload
makalahnya. 

berikut pertanyaanya :

1. Menurut anda, apa penyebab terjadinya manipulasi atas
laporan keuangan yang terjadi pada PT.Envy technologi
dan akun apa saja yang di manipulasi ?

2. Menurut anda apakah auditor yang mengaudit laporan
keuangan PT. Envy Technologies turut bertanggung jawab
atas kasus manipulasi laporan keuangan PT. Envy
Technologies ? jelaskan pendapat anda dari sisi standar
auditing ISA dan Kode etik Akuntan publik!

3. Berikan pendapat anda sebagai calon akuntan atas kasus
manipulasi atas laporan keuangan tersebut dari sisi profesi
akuntan yang profesional !

Selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload tugasnya.
tidak ada perpanjangan untuk mengupload tugas.
Terimakasih.

Tugas
Individu

27 66.64

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-01-2024 08:00:00 s/d 13-01-2024 23:59:59

Judul : Laporan Akhir CBL

Deskripsi : Laporan Akhir CBL



Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Laporan
Akhir
CBL

Assalamu'alaikum...silahkan mnegupload laporan akhir
CBL. deadline upload sabtu pukul. 23.59. jangan sampai
lupa yaa. karena jika tidak mengumpulkan nilainya nol.
demikian informasinya.

Tugas
Individu

29 83.33

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 30-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode AKD440/2
Mata Kuliah KASUS AUDIT
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Juml
Had

29-
09-

2023
Sesi
1

06-
10-

2023
Sesi
1

20-
10-

2023
Sesi
1

21-
10-

2023
Sesi
3

27-
10-

2023
Sesi
1

03-
11-

2023
Sesi
1

10-
11-

2023
Sesi
1

17-
11-

2023
Sesi
1

24-
11-

2023
Sesi
1

01-
12-

2023
Sesi
1

08-
12-

2023
Sesi
1

15-
12-

2023
Sesi
1

22-
12-

2023
Sesi
1

29-
12-

2023
Sesi
1

05-
01-

2024
Sesi
1

12-
01-

2024
Sesi
1

1 11190000073 CLARA TANIA ANGGRAENI 16 (100

2 11190600316 KRISTINA FALNIA SARTI 16 (100

3 11200000034 HELEN CAROLINA BUTAR-BUTAR 4 12 (75.

4 11200000066 MOCHAMMAD KAMARULLAH KANA 16 (100

5 11200000077 BAKTI SANUBARI RIDO RAHMAN ARDY 2 14 (87.

6 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 1 15 (93.

7 11200000091 HELEN NATASYA SUSANTI 16 (100

8 11200000092 KHAIRUNNISA NUR SALSABILA 1 15 (93.

9 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 16 (100

10 11200000096 KEZIA MARCELLA 16 (100

11 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 16 (100

12 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 16 (100

13 11200000112 RISA SAFITRI 16 (100

14 11200000113 HOWIYATUS SAROFAN 16 (100

15 11200000118 FATURRAHMAN 16 (100

16 11200000120 HEPY PRANANDA 16 (100

17 11200000125 MARSYANDHA AGRINA 16 (100

18 11200000128 LINTANG CAHYA AGUSTIN 16 (100

19 11200000131 NINDA CHOIRUNISA WAHYUNITA 16 (100

20 11200000137 SITI FATIMAH NUR AISYAH 16 (100

21 11200000141 NABILLA NAJMA WIDA FAYOLA 1 15 (93.

22 11200000143 MUHAMMAD MUSYAFA`UL HAKIM 16 (100

23 11200000150 TSABITAH HELWIYAH 16 (100

24 11200000151 ADITYA MANDAI 16 (100

25 11200000152 IQLIMA MARSYA AFRINA 2 14 (87.

26 11200000153 CAMILA RUBEN 1 15 (93.

27 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 16 (100

28 11200000178 ZAHRA TIARA PUTRI 2 14 (87.

29 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 16 (100

30 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 1 15 (93.

31 11205600004 RANI SABILLA 1 15 (93.

32 11205600005 AMY SRIMARYANI 4 12 (75.

33 11206000041 NAOMI RENATHA SEPTIANI 3 13 (81.

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 0 2 0 2 3 3 1 3 0 0 3 0 3 1 23

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKD440/2
Mata Kuliah : KASUS AUDIT

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11190000073 CLARA TANIA ANGGRAENI 100 95 82 90.25 90.18 4 A

2 11190600316 KRISTINA FALNIA SARTI 100 95 82 90.25 90.18 4 A

3 11200000034 HELEN CAROLINA BUTAR-BUTAR 75 70 82 90.25 80.18 4 A

4 11200000066 MOCHAMMAD KAMARULLAH KANA 100 0 0 0 10 4 A

5 11200000077 BAKTI SANUBARI RIDO RAHMAN ARDY 87.50 95 71 89.25 85.33 4 A

6 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 93.75 95 71 89.25 85.95 4 A

7 11200000091 HELEN NATASYA SUSANTI 100 95 82 89.25 89.88 4 A

8 11200000092 KHAIRUNNISA NUR SALSABILA 93.75 95 72 89.25 86.25 4 A

9 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 100 95 82 87.75 89.43 4 A

10 11200000096 KEZIA MARCELLA 100 95 62 87.75 83.43 4 A

11 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 100 95 82 87.75 89.43 4 A

12 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 100 95 82 87.75 89.43 4 A

13 11200000112 RISA SAFITRI 100 97 53 92.50 82.75 4 A

14 11200000113 HOWIYATUS SAROFAN 100 97 63 92.50 85.75 4 A

15 11200000118 FATURRAHMAN 100 97 82 92.50 91.45 4 A

16 11200000120 HEPY PRANANDA 100 97 82 92.50 91.45 4 A

17 11200000125 MARSYANDHA AGRINA 100 98 82 88.25 90.48 4 A

18 11200000128 LINTANG CAHYA AGUSTIN 100 98 82 88.25 90.48 4 A

19 11200000131 NINDA CHOIRUNISA WAHYUNITA 100 98 82 88.25 90.48 4 A

20 11200000137 SITI FATIMAH NUR AISYAH 100 98 82 88.25 90.48 4 A

21 11200000141 NABILLA NAJMA WIDA FAYOLA 93.75 95 72 88.25 85.95 4 A

22 11200000143 MUHAMMAD MUSYAFA`UL HAKIM 100 95 82 88.25 89.58 4 A

23 11200000150 TSABITAH HELWIYAH 100 0 0 0 10 4 A

24 11200000151 ADITYA MANDAI 100 95 82 88.25 89.58 4 A

25 11200000152 IQLIMA MARSYA AFRINA 87.50 95 42 88.25 76.33 3.5 B+

26 11200000153 CAMILA RUBEN 93.75 0 0 0 9.38 4 A

27 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 100 95 72 86.25 85.98 4 A

28 11200000178 ZAHRA TIARA PUTRI 87.50 95 81 86.25 87.43 4 A

29 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 100 95 82 86.25 88.98 4 A

30 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 93.75 95 81 86.25 88.05 4 A

31 11205600004 RANI SABILLA 93.75 95 82 88.75 89.1 4 A

32 11205600005 AMY SRIMARYANI 75 95 72 88.75 84.23 4 A

33 11206000041 NAOMI RENATHA SEPTIANI 81.25 95 72 88.75 84.85 4 A

Total 3156.25 2845 2278 2666 2652.33 0

Rata-rata 95.64 86.21 69.03 80.79 80.37 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024





Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : RINI RATNA NINGSIH, SE, M.Ak 

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 ACT1316 5 3 ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN STEI07 660999  A410 35 S-1 AKT
KAMIS 18:30 ACT1209 9 3 AUDIT DAN ASURANS 1 STEI02 d77d08  A401 17 S-1 AKT
JUMAT 08:00 AKD440 2 3 KASUS AUDIT/AUDIT III (KONSENT. 1.2)  A407 30 S-1 AKT
JUMAT 12:30 AKD450 2 3 AUDIT SISTEM INFORMASI ( MKP 1-3 )  A406 29 S-1 AKT

12   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR
Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................
……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371




